“El precio testigo es 

el valor unitario máximo a pagar por la Administración en la adquisición de bienes o 

servicios.   

El monto máximo de operación, para la adquisición de bienes o servicios 

instrumentado por este procedimiento, no podrá exceder de $15.000 (quince mil). Para 

obra pública el monto máximo no podrá superar el equivalente 7.500 (siete mil quinientos) 

jornales básicos sin cargas sociales correspondientes a la categoría de peón ayudante del 

Convenio Colectivo de la Construcción (Texto modificado por Decreto 1.658/96).  

Asimismo Art. Nº 81 de la Ley de Contrataciones de la Provincia: Establece las